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Styresak 49-2025 Forslag om etablering av politisk 
samarbeidsutvalg for helsefellesskapet 
Troms og Ofoten 

 

 

Forslag til vedtak 
Styret i Universitetssykehuset Nord-Norge HF inviteres til å fatte følgende vedtak: 
 

1. Styret i Universitetssykehuset Nord-Norge HF stiller seg positiv til etablering av et 
politisk samarbeidsutvalg (PSU) i helsefellesskapet Troms og Ofoten, og ber 
administrerende direktør gå i dialog med kommunene om videre prosess for 
utforming av mandat og sammensetning. Styret understreker betydningen av 
forpliktende samarbeid og politisk dialog i utvikling av felles helsetjenester. 

 
--- slutt på innstillingen --- 

Bakgrunn 

Universitetssykehuset Nord-Norge HF (UNN) og kommunene i helsefellesskapet Troms og 
Ofoten har etter helse- og omsorgstjenesteloven § 6-1 og spesialisthelsetjenesteloven § 2-1e 
en gjensidig lovpålagt plikt til å planlegge og utvikle helsetjenester sammen. Endringer i 
rutiner, organisering og planlagte tiltak som påvirker samarbeidet skal drøftes og forankres 
mellom partene. Kommunene har gjennom sine interkommunale politiske råd (IPR) meldt et 
ønske om tettere og mer strukturert politisk dialog enn det som legges til rette for via 
Helsefellesskapets årlige partnerskapsmøte. 

Formål 

Etablering av et politisk samarbeidsutvalg (PSU) vil legge til rette for jevnlig dialog og 
informasjonsutveksling mellom kommunenes politiske ledelse og UNNs styre, og kunne 
bidra til styrket felles forankring av strategiske spørsmål og prioriteringer. Utvalget er tenkt å 
møte tre til fire ganger i året, og kan baseres på modell fra helsefellesskapet i nordre 
Trøndelag. Dette tallet er inklusivt møte i Helsefellesskapets øverste organ, 
partnerskapsmøtet. Målsettingen er å styrke samhandling, skape en felles forståelse for 
utfordringsbildet og felles utvikling av helsetjenestene. 
 
Det presiseres at PSU er en arena for dialog og informasjonsutveksling, og ikke et 
beslutningsorgan. UNNs ansvar for egen virksomhet, faglige vurderinger og prioriteringer 
ligger fast, i tråd med helseforetakets styringslinjer og ansvar etter lov og forskrift. 
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Saksutredning og vurdering 

Det siste året har vært preget av store omstillinger i både kommuner og UNN. Det felles 
utfordringsbildet er godt kjent, og både kommunene og sykehuset står og vil i fremtiden stå i 
krevende prosesser med knapphet på personell og utfordringer rundt de økonomiske 
rammene. For å bidra til at nødvendige endringer skjer i dialog og med politisk forankring, 
foreslår IPR-ene etablering av et felles politisk samarbeidsutvalg. Etableringen vil kunne 
bidra til tettere oppfølging av vårt felles politiske styringsdokument, Ishavserklæringen, og er 
i tråd med eksisterende samarbeidsavtaler UNN har med kommunene. 
 
PSU vil være en arena for: 

 Strategisk og politisk dialog om utvikling av helsetjenester i regionen. 
 Informasjon og dialog rundt større omstillingstiltak. 
 Arena for å skape felles forståelse for utfordringer og prioriteringer. 

 
Etablering av PSU krever ikke endringer i eksisterende avtaleverk, men vil bygge på 
eksisterende samarbeidsavtale mellom UNN og kommunene, og dens intensjon om 
planlegging og utvikling av tjenester i fellesskap. Administrasjonen anbefaler at styret stiller 
seg positiv til forslaget, og går i dialog med kommunene om innhold og rammer. 
 
Tromsø, 11.06.2025 
 
 
David Johansen (s.) 
administrerende direktør 
 
 
Vedlegg: 
 
- Forslag om etablering av politisk samarbeidsutvalg i helsefelleskapet Troms og Ofoten 

 

Sak 49/2025

Sak 49/ 2025 side 2 av 3



Til styreleder UNN Anders Mohn Frafjord      

Narvik 27.05.2025 

Forslag om etablering av politisk samarbeidsutvalg for helsefellesskapet Troms og 
Ofoten 

Viser til konstruktivt og godt møte med direktør i UNN David Johansen 23 mai 2025 der 
det ble enighet om å fremme forslag om etablering av politisk samarbeidsutvalg i 
helsefellesskapet Troms og Ofoten.  

Som samarbeidspartnere i helsefellesskap har UNN og kommunene gjennom 
samarbeidsavtalen forpliktet seg til å orientere hverandre om endringer i rutiner, 
organisering og lignende som kan innvirke på samarbeidet og vår felles helsetjeneste. I 
tillegg skal konsekvenser av planlagte tiltak som berører den andre partneren utredes, 
og den andre partneren skal involveres før det treffes vedtak om slike tiltak. For å kunne 
ivareta den lovpålagte plikten om å planlegge og utvikle tjenester sammen, er det 
nødvendig med god og fortløpende dialog. 

Det siste året har vært preget av store omstillingsprosesser både i helseforetaket og i 
flere kommuner. De interkommunale politiske rådene (IPR) erfarer at et 
partnerskapsmøte en gang per år ikke er tilstrekkelig for å holde hverandre gjensidig 
orientert på politisk nivå. Det er derfor ønskelig å ha en arena hvor saker av overordnet, 
politisk og samfunnsmessig karakter kan informeres om jevnlig, og drøftes før eventuell 
behandling i de respektive styrene.  

Det foreslås å etablere et politisk samarbeidsutvalg (PSU) etter modell fra 
helsefellesskapet nordre Trøndelag. Utvalget møtes tre til fire ganger i året, og består av 
representanter fra de ulike kommuneregionene og helseforetakets styre, i tillegg til en 
del observatører, deriblant administrerende direktør i sykehuset, kommunedirektør og 
stasforvalteren. Gjennom PSU gis samarbeidspartnerne mulighet til å drøfte strategiske 
og lokalpolitiske spørsmål av betydning for helsetjenesten. Møtearenaen bidrar til å 
fremme et godt samhandlingsklima, at kommunene og helseforetaket samarbeider om 
å prioritere tjenester, og er omforent om helsepolitiske satsinger i området. 

Et PSU for helsefellesskapet Troms og Ofoten vil kunne bidra til tettere oppfølging av 
Ishavserklæringen, og være med på å sette agenda for Partnerskapsmøtet. 

Dersom UNN v/styreleder er positiv til etablering av et politisk samarbeidsutvalg, vil det 
bli utarbeidet forslag til sammensetning og mandat. Dette forelegges IPR og UNN-styret 
for endelig beslutning. 

IPR-ene ser fram til svar fra styreleder i UNN. 

Vennlig hilsen 

Ingeborg Johnsen – daglig leder Hålogalandsrådet 
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